Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Пограничная средняя общеобразовательная школа № 1
Пограничного муниципального округа»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]25.03.2022г.                                                                                                                № 56

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО»

     На основании постановления Администрации Пограничного муниципального округа от 18.03.2022г № 341 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных ОО Пограничного муниципального округа, в целях упорядочения и совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных ОО Пограничного муниципального округа»

Приказываю:

1. Внести изменения в подпункт 2.3.1. пункта II «Порядок и условия оплаты педагогических работников МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО» Положения и читать его в следующей редакции:
К окладам педагогических работников, установленным по ПГК, могут устанавливаться повышающие коэффициенты за квалификационную категорию не выше следующих значений:
- за высшую квалификационную категорию – 25%;
- за первую квалификационную категорию – 15%;
За соответствие занимаемой должности  - 2%.
2.  Настоящий приказ вступает в силу с 01.04.2022г.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по финансам, Изотову Е.А.

Директор школы                                                                    Н.В. Тихонова
С приказом ознакомлена:
Изотова Е.А.